

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 16/12/2015

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2015, n. 2105

Programma Garanzia Giovani. Approvazione del Piano Regionale FIxO YEI e dello schema di convenzione tra Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, Regione Puglia e Italia Lavoro SPA.

L'Assessore al Lavoro e Formazione Professionale, prof. Sebastiano Leo, sulla base dell'istruttoria espletata dal Servizio Politiche Attive e Tutela della Sicurezza e quanta delle condizioni di lavoro e confermata dal Dirigente della Sezione Politiche per il Lavoro, riferisce quanto segue:

Considerato che:

- in data 9 giugno 2014 è stata sottoscritta tra MLPS DG per le politiche attive e passive per il lavoro e Regione Puglia la "Convenzione per l'attuazione dell'Iniziativa Europea per l'Occupazione del Giovani -Programma Operativo Nazionale in Regione Puglia";
- MLPS DG per le politiche attive e passive per il lavoro con D.D. n.15/SEGR/D.G./2015 del 04.02.2015 ha messo a disposizione ulteriori risorse attribuite a Italia Lavoro attraverso il Programma nazionale "FixO YEI Azioni in favore dei giovani NEET in transizione istruzione-lavoro", articolato in Parte A Azioni di sistema e Parte B azioni dirette verso giovani NEET;
- il Ministero prevedeva che Italia Lavoro SPA implementasse in ciascuna Regione il predetto Programma in complementarità con quanto previsto e già in atto sul territorio attraverso la predisposizione di appositi piani regionali;
- nel corso di un una serie di riunioni tecniche Regione Puglia e Italia Lavoro SPA hanno provveduto a definire il "Piano regionale FixO YEI Regione Puglia" di cui all'allegato A al presente provvedimento, in complementarietà agli interventi definiti nell'ambito del Piano di Attuazione Regionale per l'attuazione della Garanzia Giovani

Tutto do premesso e considerato, con il presente atto, si intende approvare il "Piano regionale FIXO YEI Regione Puglia" di cui all'allegato A) nonche procedere ad approvare lo schema di convenzione tra Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, Regione Puglia ed Italia Lavoro SPA per l'attuazione del Programma FIxO YEI "Azioni in favore del giovani NEET in transizione istruzione - lavoro" di cui all'allegato B).

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate e che il presente provvedimento è di competenza della G.R. - ai sensi dell'art. 4, co.4 lett. K) della L.R. 7/97 e dalla

deliberazione di G.R. n. 3261/98 - propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore al ramo;

vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dalla responsabile del procedimento, dal Dirigente di Servizio e dal Dirigente della Sezione che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- 1. di prendere atta e di approvare quanta esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
- 2. di approvare il "Piano regionale FIxO YEI Regione Puglia" di cui all'allegato A) quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;
- 3. di approvare lo schema di convenzione tra Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, Regione Puglia ed Italia Lavoro SPA per l'attuazione del Programma FIx0 YEI "Azioni in favore del giovani NEET in transizione, istruzione lavoro" di cui all'allegato B) quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;
- 4. di autorizzare il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro (Prof. Domenico Laforgia) alla sottoscrizione della suddetta convenzione in nome e per conto della Regione Puglia;
- 5. di incaricare la Sezione per il Lavoro di curare gli adempimenti amministrativi rivenienti dall'adozione del presente atto;
- 6. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano